COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



COMUNE DI SALICE SALENTINO

Provincia di LECCE

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 117 del Reg.	Data 09/08/2019	N. 550 del Reg. Generale
-----------------	-----------------	--------------------------

<u>OGGETTO</u>	Atto di precetto del Consorzio San Raffaele del 10.7.2019 – Liquidazione in favore di controparte degli importi ivi indicati, eccettuati quelli dovuti per interessi e competenze relative all'atto
	medesimo, giusta sua formale rinuncia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

PREMESSO:

- che con deliberazione n. 139 del 28.11.2013 questo Ente stabiliva di intervenire in favore di un cittadino ricoverato presso la R.S.A "San Raffaele" di Campi Salentina mediante l'integrazione della retta di ricovero;
- che, previa acquisizione al protocollo delle relative fatture, con proprie determinazioni il Responsabile del II Settore provvedeva alla liquidazione delle somme dovute al Consorzio San Raffaele per il periodo novembre 2013/novembre 2014;
- che all'adozione degli atti di liquidazione non seguivano prontamente i relativi mandati di pagamenti, sicché il Consorzio anzidetto emetteva la fattura n. 4/DCS del 21.6.2016 per ulteriori € 480,47 a titolo di interessi di mora maturati per il ritardato pagamento delle fatture precedentemente emesse in ragione di servizi prestati;
- che, visto anche il sollecito di pagamento acquisito al prot. gen. n. 5400 del 19.5.2017, a firma del procuratore del Consorzio in questione, Avv. Francesca Pulimeno, anche al fine di evitare ulteriori spese legali, con propria determinazione n. 260 del 25.5.2017 la Responsabile del II Settore provvedeva a liquidare l'ulteriore somma richiesta per interessi moratori;

CONSIDERATO:

- che l'Ufficio Ragioneria non ha dato pronta esecuzione neppure all'appena citata determinazione n. 260/2017 ma solo il 22.7.2019 con l'emissione, in pari data, del mandato di pagamento n. 696/2019;
- che, *medio tempore*, con ricorso per decreto ingiuntivo del 6.7.2018, il Consorzio San Raffaele ha agito per il recupero coattivo di quanto dovutogli a titolo di interessi per il ritardato pagamento delle fatture emesse in ragione dei servizi prestati;
- che, perciò, con D.I. n. 1944/2018 del 30.8.2018 (R.G. n. 6212/2018), notificato il 3.10.2018 e acquisito in pari data al prot. gen. n. 11541/2018, il Giudice di Pace di Lecce ha ingiunto a questo Ente di pagare, in favore dell'istante, entro 40 gg. alla notifica dell'atto, la somma sopradetta di € 480,47, a saldo della fattura n. 4/DCS del 21.6.2016, oltre interessi successivi sino all'effettivo soddisfo, spese e competenze della procedura monitoria, liquidate in € 24,50 a titolo di spese ed € 225,00 a titolo di competenze, oltre accessori di legge;
- che il D.I. di cui innanzi è divenuto esecutorio per mancata opposizione e, previa apposizione di formula esecutiva su richiesta dell'Avv. Pulimeno, rinotificato a questo Ente il 21.12.2018;

VISTO l'atto di precetto del 10.7.2019 a firma dell'Avv. Francesco Pulimeno, notificato il 24.7.2019 e acquisito in pari data al prot. gen. n. 8521/2019, col quale si intima e fa precetto a questo Ente, entro e non oltre dieci giorni dalla notifica dell'atto in commento, di pagare gli importi ivi riportati per un ammontare complessivo pari a € 1.077,77, salvo errori e/o omissioni, oltre interessi legali sulla sorte capitale successivi al 10.7.2019 e sino all'effettivo soddisfo, eventuali spese successive occorrende;

DATO ATTO che, come considerato più sopra, al pagamento di € 480,47 – a saldo della fattura n. 4/DCS del 21.6.2016 emessa a titolo di interessi di mora – si è provveduto, in esecuzione della sopracitata determinazione del II Settore n. 260/2017, con l'emissione del mandato di pagamento n. 696 del 22.7.2019;

ACQUISITA, al prot. gen. n. 8928 dell'8.8.2019, la nota mail del 29.7.2019, con la quale l'Avv. Pulimeno, in riscontro a una richiesta formulata in tal senso dall'Ufficio comunale competente, ha comunicato di rinunciare alle competenze e agli accessori maturati relativamente all'atto di precetto, nonché agli interessi maturati sulla sorte capitale per € 3,76;

RITENUTO di dover impegnare e liquidare in favore del Consorzio "San Raffaele" di Roma le somme di cui al sopracitato atto di precetto, al netto di quelle già corrisposte e di quelle alle quali controparte ha espressamente rinunciato come da comunicazione del suo procuratore acquisita agli atti del fascicolo, ammontanti a complessivi € 403,22 (euro quattrocentotre/22);

DATO ATTO che la spesa in commento trova copertura finanziaria su apposito capitolo di bilancio;

DETERMINA

- 1) DI IMPEGNARE, per le ragioni esplicitate in narrativa, la complessiva somma di € 403,22 (euro quattrocentotre/22) sull'intervento 1.03.02.99.002.01.11/138 "Spese per liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento danni" del corrente bilancio;
- 2) DI LIQUIDARE, conseguentemente, in favore del Consorzio "San Raffaele" (C.F./P. IVA: 08118541005), con sede legale in Roma, alla Via Val Cannuta n. 247, la somma anzidetta di € 403,22, a saldo di quanto ancora dovutogli in virtù dell'atto di precetto del 10.7.2019 richiamato in narrativa e per effetto della sua espressa rinuncia a interessi e competenze relative al medesimo atto di precetto;
- **3) DI PORRE** l'onere della spesa anzidetta a carico dell'intervento 1.03.02.99.002.01.11/138 "Spese per liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento danni" del corrente bilancio;
- **4) DI EMETTERE** mandato di pagamento mediante bonifico sul conto corrente bancario a esso intestato, il cui codice IBAN è già noto all'Ufficio Ragioneria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaço

- Segretario Comunale

- Responsabile del servizio finanziario

Data 09/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il 09/08/2019 e virimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 09/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE